
Vijon

Data e publikimit Tetor 2009

Hapja e llogarisë

Depozitimi fillestar dhe shuma minimale 

Mirëmbajtja e llogarisë (mujore)

Njoftim për gjendjen 

e llogarisë (mujore)

Mbyllja e llogarisë

LEK

N/A

2,000 LEK

EUR USD

 

* Komisionet shprehen në EUR, por do të llogariten në të njëjtën monedhë me llogarinë respektive, me kursin e ditës.

100 Euro

Depozitimet  CASH në llogari

Depozitimet CASH në Llogari të Korporatave nga të tretët 

- Pagesat e faturave të AMC, Vodafon, KESH, etj.

- Pagesat nga të tretë në llogari të Shoqërive të Kursim Kreditit *

*Per disa kompani shoqeri kursim krediti ka kushte preferenciale

- Pagesat e primeve në llogari të kompanive të sigurimit **  

**Per pagesat e primeve, komisioni zbritet nga shuma e primit, pra llogaria e shoqerise se sigurimit kreditohet per shumen e primit minus komisionin perkates. Mund te kete komisione preferenciale per shoqeri te caktuara.

Depozitimet CASH në favor të të tretëve
- Pagesa në favor të Zyrës së Doganave  
(e vlefshme vetem per Agjensite doganore te RBAL)

Depozitimet e monedhave në EUR

Tërheqjet nga llogaria:

          - deri në  30,000 Euro (kundravlera në valutat e tjera )

          - mbi  30,000 Euro (kundravlera në valutat e tjera ) *

Tërheqje cash pa njoftim një ditë më parë në shumë mbi 500.000 LEK

* Per terheqjet Cash mbi 30,000 EUR dhe ekuivalenti ne monedhat e tjera  do te aplikohet 0.1 % i gjithe shumes se terhequr, min 10 Euro (ekuivalenti ne monedhat e tjera) max. 50 Euro ( ekuivalenti ne monedhat e tjera) 

Shërbimi i transportit fizik të cash-in

Arketimi i parave tejet të dëmtuara

Të dërguara për vleresim për në Bankën e Shqipërisë / Bankat Jashtë Vendit

Në mbërritje

Llogaria e Dërguesit ndodhet në të njëjtën degë                            

Llogaria e Dërguesit ndodhet në një degë tjetër                           

Llogaria e dërguesit ndodhet në një bankë tjetër

Në nisje

Llogaria e përfituesit ndodhet në të njëjtën degë

Llogaria e përfituesit ndodhet në një degë tjetër

Llogaria e përfituesit ndodhet në një bankë tjetër

SWIFT

Tarifa për pagesa urgjente

Për pagesat me kushtet "OUR", përvec tarifave të mësipërme 

do të aplikohen edhe tarifat e bankave korrespondente (nëse ka).

Komisionet e investigimeve

Ne nisje

Komison Amendimi

Komsion Investigimi (sipas kërkesës së klientt)

Kthim pagese

Ne mberrritje

Komison Amendimi

Komsion Investigimi (sipas kërkesës së klientt)

Kthim pagese

Shënim: Shih shtojcën për kohët e përpunimit të pagesave dhe datë valutat.

pa komision

pa komision

0.1%  min.1,200 Lek 
max. 3,700 Lek

pa komision

pa komision

0.15%  min.600 Lek  
max. 6,500 Lek

650 Lek/pagesë

1,500 Lek/ pagesë

sipas njoftimeve të bankave

në një moment të dytë

2,000

1,000

N/A

N/A

1,000

pa komision

pa komision

0.15% min. 10 Euro 
max. 80 Euro

pa komision

pa komision

0.2%  min.15 Euro 
max.150 Euro

10 Euro/pagesë

20 Euro/ pagesë

35 Euro/pagesë

40

30

20

15

pa komision

pa komision

0.15% min.15 USD 
max 110 USD

pa komision

pa komision

0.2% min 20 USD 
max. 200 USD

10 USD/pagesë

25 USD/pagesë

20 USD/pagesë

Ekuivalenti në EUR

Ekuivalenti në EUR

Ekuivalenti në EUR

Ekuivalenti në EUR

pa komision

pa komision

0.15% min. 1,200 Lek 
max. 10,000 Lek

pa komision

pa komision

0.2% min 2,000 Lek 
max. 20,000 Lek

1,000 Lek/pagsë

2,500 Lek/pagesë

sipas njoftimeve të bankave

në një moment të dytë

Ekuivalenti në EUR

Ekuivalenti në EUR

Ekuivalenti në EUR

Ekuivalenti në EUR

150

150

50

0.2% min LEK 100, max LEK 3.000

pa komision 

0.1% min.10 Euro, max.50 Euro  

1% mbi shumën 

i negociueshëm

   5% mbi shumën e vlerësuar

Ekuivalenti në LEK

Ekuivalenti në LEK

Ekuivalenti në LEK

pa komision

3% mbi shumën

IV. Pagesat
Monedha të tjera (ekuivalenti)

LEK EUR USD Monedha të tjera (ekuivalenti)

- në sportelet e bankës 

- dërguar me faks

- dërguar me postë 

- transmetuar me SWIFT MT 940(ditor)

KLIENTËT KORPORATA

TARIFAT & KOMISIONET
(komisionet do të llogariten në të njëjtën monedhë me llogarinë respektive)

II. Llogari escrow

I. Llogaria rrjedhëse
pa komision 

nuk ka minimum 

pa komision

pa komision  

2 Euro / faqe 

10 Euro

30 Euro
pa komision 

Hapja e llogarisë

III. Veprimet me CASH

Korporatë - Kompanitë me xhiron mesatare vjetore mbi 5 milion EUR (ekuivalentja në monedhat e tjera)



V. Çeqet    

Letër kredie për import
Këshillim paraprak

Hapje / Rritje

   - Lëshimi

   - Konfirmimi (për gjithë periudhën, përfshi pagesat e vonuara)

   - Pagesa

Pagesë e vonuar

Ndryshimi

Komision për parregullsi në dokumentacion / Anullim

Letër kredie për eksport
Këshillim paraprak

Këshillim

Konfirmim

Negocim / Pagesë / Angazhim

Ndryshimi

Transferim

Postimi

pa komision 

 

0.2% min. 50 Euro

min 0.15%  min. 40 Euro për tremujor ose fraksion i saj sipas rastit

0.25% min. 50 Euro / pagesë

0.2% min. 50 Euro

50 Euro

40 Euro 

 

pa komision

0.1% min. 50 Euro

min 0.2%  min.50 Euro për tremujor ose fraksion i saj

0.25% min. 50 Euro / pagesë

50 Euro

0.2% min. 50 Euro

sipas rastit

VI. Leter kredi

VIII. Garanci bankare

Këshillim paraprak
Në rastin kur mbulohet plotësisht me cash:
  - standart
  - jo-standart
  Amendimi / Ndryshimi
  Pagesa nëse kërkohet
Në rastin e një linje garancie:
Emetimi:
  - standart
  - jo-standart
Primi për riskun
Ndryshimi
Pagesa nëse kërkohet
Njoftimi
Emetim Garancie Bankare kundrejt një kundër garancie 
të lëshuar nga një bankë e tretë
Angazhimi
Kërkesë për pagesë të një garancie bankare (Claim)
Amendim / Ndryshim
Rritje shume ose shtyrje afati
Të tjera
   

Në valutë të huaj 
30 Euro fiks
50 Euro fiks
20 Euro fiks
sipas kushteve të punës së pagesave për korporata

 
0.1% min. 50 Euro
0.25% min. 50 Euro
I negociueshëm
40 Euro; Tarifa e emetimit në rast rritje të shumës dhe / ose zgjatje te afatit
0.4%, min 20 Euro, max 200 Euro / brenda RBAL sipas kushteve të punës për pagesa në RBAL Korporata
EUR 40 
0.1% min 50 Euro

0.5% min EUR 100 për çdo tremujor
0.4% min 20 Euro, max 200 Euro
40 Euro
Tarifat për lëshimin / angazhimin për pjesën e shumës shtesë ose afatit shtesë
sipas rastit
10 Euro

Në LEK 
700 Lek
1,000 Lek
500 Lek
sipas kushteve të punës së pagesave për korporata

Shënim: Çeqet në valutë të ndryshme nga EUR dhe USD, mund të paguhen në EUR sipas kursit të këmbimit që përdor banka jonë korrespondent, ose në monedhën origjinale. 
               Në rastin kur klienti dëshiron të paguhet në monedhën origjinale, përvec komisioneve të mësipërme, shtohen shpenzimet e DHL-së prej  EUR 50.
Shënim: Çeqet në valutë të huaj me shumë mbi USD 10,000 ose EUR 8,000 (ose ekuivalenti) pranohen vetëm për arkëtim.

Bllok çeqesh (10 fletë)

Në monedhën lokale (lek):

Emetimi i çeqeve bankare

Pranimi:

     - çeqe të vetat

     - çeqe të tjera

Për arkëtim

Në monedhë të huaj:

Emetimi i çekut bankar

Pranim:

     - çeqe të vetat

     - çeqe të tjera

Marrje për arkëtim

Shitje Çeqe Udhëtarësh (Traveller cheques)

Blerje Çeqe Udhëtarësh (Traveller cheques)

Shitje Çeqesh në USD të lëshuar nga Raiffeisen Bank SHA dhe 

të pagueshëm nga Bankers Trust (me vlerë deri në USD 1,000)

500 Lek   

pa komision   

0.15%   min. 15 Euro, max. 50 Euro   

   

pa komision   

0.15%   min. 10 Euro, max. 30 Euro   

0.1%     min.10 Euro, max. 30 Euro   

   

0.15%   min.15 Euro, max 200 Euro   

   

pa komision   

0.3%  min. 10 Euro, max. 200 Euro   

0.3% min 80 Euro, max. 250 Euro   

1%   min. 1.5 Euro    

1%   min. 1.5 Euro    

5 Euro/cek 

I negociueshëm

   Tarifat e bankave të tjera / Posta

   SWIFT

Data e publikimit Tetor 2009

Vijon

VII. Mbledhje e dokumentacionit (inkaso)
Pagesë / Pranim

Dërgimi pa komision / në banka të tjera

Kthyer papaguar / e papranueshme

Komisioni për shërbimet postare

0.25% min. 30 Euro

0.15% min. 50 Euro

0.15% min. 50 Euro

sipas rastit



*Tribor / Euribor / Libor janë norma interesi ndërkombëtare të cilat publikohen çdo ditë nga Banka e Shqipërisë. Për të njohur vlerën e tyre ditore, ju lutem kontaktoni 
me personelin përgjegjës për shërbimin e bizneseve në çdo degë.

** Marzhi i normës së interesit përcaktohet në varësi të analizës financiare të klientit. 

 Data e publikimit Tetor 2009

Afati

Shuma Financimit

Monedha

Norma e Interesit (minimum  8%)

Komision Administrimi

Komision i linjës LC/BG 

Komision për shumën e papërdorur 

Penalitet 

Penalitet për shlyerjen e parakohshme

Ankesat e klientit për kërkimin ndaj raportit 

të byrosë së kredisë në Bankën e Shqipërisë

Kredi për Investim
24 - 120 muaj

pa limit

ALL, EUR, USD

TRIBOR / EURIBOR / LIBOR*   

+ marzh**për vit

1% e shumës së disbursuar

N/A

1% e shumës së papërdorur

Norma e Interesit plus ÷ 10% 

e shumës me vonesë

50 EUR plus ÷ 3% 

e principalit të parapaguar

600 Lek

Paradhënie Bankare
12 muaj

pa limit

ALL, EUR, USD

TRIBOR / EURIBOR / LIBOR*

+ marzh** për vit

1% e shumës së disbursuar

N/A

1% e shumës së papërdorur

Norma e Interesit plus ÷ 10% 

e shumës me vonesë

Me fondet e klientit 1%;  Blerje të

linjës nga një bankë tjetër 3% 

e shumës së parapaguar

600 Lek 

Linje e shumëqëllimshme 

12 muaj 

jo me pak se 100,000 EUR 

ALL, EUR, USD 

TRIBOR / EURIBOR / LIBOR*

 + marzh** për vit 

0.5%-1% e shumës së disbursuar (bazuar në klasifikimin e klientit)

2%-4% e shumës së përdorur nga linja e LC/BG në vit

1% e shumës së papërdorur 

Norma e Interesit + 3% - 10% 

e shumës me vonesë 

Me fondet e klientit 1%; Blerje të linjës nga një

bankë tjetër 3% e shumës së parapaguar

600 Lek 

IX. Kushtet e Kredise    

X. Të ndryshme
SWIFT

Pagesat Periodike

Direct Debit

SWEEP

Vërtetime

Vërtetime për mospasje marrëdhëniesh/ detyrimesh me RBAL

Opinion bankar / Letër rekomandimi

Postimi

Korrieri 

Komisionet e Konfirmimeve bankare për auditim

Konfirmimet për brenda vendit

Konfirmimet për jashtë vendit

10 Euro   

pa komision   

50 Lek / transaksion të suksesshëm   

pa komision

5 Euro   

10 Euro   

50 Euro   

sipas rastit   

sipas rastit   

   

15 EUR duke përfshirë dhe kostot e postës (Ekuivalente në monedhat e tjera)

15 EUR Plus kostot e postës (Ekuivalente në monedhat e tjera)


